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Protokół Nr 8/2024 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

w dniu 20 czerwca 2024 r. 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

1. Artur Berus      Starosta  

2. Katarzyna Bilska     Wicestarosta 

3. Cezary Błach     ‒ Członek Zarządu Powiatu 

4. Tadeusz Bałchanowski    Członek Zarządu Powiatu 

5. Monika Pająk      Członek Zarządu Powiatu 

 

 

Stali uczestnicy posiedzenia: 

1. Małgorzata Nosowicz     Sekretarz Powiatu 

2. Urszula Wrona     Skarbnik Powiatu 

 

Pozostali uczestnicy posiedzenia: 

1. Ewa Pandyra      Naczelnik Wydziału OS 

 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Artur Berus. 

Posiedzenie protokołowała: Olga Łukomska – Starszy inspektor. 

 

 

Starosta – Pan Artur Berus przedstawił proponowany porządek posiedzenia oraz zapytał  

o uwagi i wnioski. 

W związku z brakiem uwag, Zarząd Powiatu przyjął porządek posiedzenia. 
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Porządek posiedzenia: 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie wyrażenia zgody  

na odstąpienie od przetargu i zawarcie kolejnej umowy najmu. 

2. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu. 

3. Sprawy różne. 

 

Ad. pkt 1 Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie wyrażenia 

zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcie kolejnej umowy najmu.  

  Członek Zarządu – Pan Cezary Błach poinformował, że Najemca lokali użytkowych  

nr 101 i 102 w budynku przy ul. Sikorskiego 20 w Skarżysku-Kamiennej zwrócił się z wnioskiem  

w sprawie przedłużenia umowy najmu w/w pomieszczeń na czas nieokreślony (załącznik nr 2). 

  Następnie zapoznał zebranych z przygotowanym przez Wydział IM projektem uchwały Rady 

Powiatu Skarżyskiego w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcie kolejnej 

umowy najmu (pismo w sprawie stanowi załącznik nr 3). 

  Zarząd Powiatu nie wniósł uwag i pozytywnie zaopiniował projekt przedmiotowej uchwały. 

 

Ad. pkt 2. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu 

 Z ogłoszeniem Zarządu Powiatu Skarżyskiego z dnia 20 czerwca 2024 r. w sprawie  najmu  

lokali użytkowych nr 206, 208 i 212 znajdujących się w budynku biurowym przy ul. Sikorskiego 20  

w Skarżysku-Kamiennej stanowiących własność Powiatu Skarżyskiego (załącznik nr 4) zapoznał 

zebranych  Członek Zarządu – Pan Cezary Błach. 

 Zarząd Powiatu nie wniósł uwag i upoważnił Przewodniczącego Zarządu Powiatu – Pana 

Artura Berusa do jego podpisania. 

 

Wicestarosta  Pani Katarzyna Bilska poinformowała, że Referat ds. Promocji przeprowadził 

rozeznanie cenowe dla wybranych gadżetów promocyjnych z logo Powiatu Skarżyskiego. 

Następnie przedstawiła wykaz gadżetów promocyjnych wraz z najkorzystniejszymi ofertami 

cenowymi (załącznik nr 5) informując, iż Referat posiada w swoim budżecie środki wystarczające  

na zrealizowanie zamówień w pełnym przedstawionym zakresie. 
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 W toku przeprowadzonej dyskusji, Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawiony wykaz,  

z wyjątkiem poz. Nr 5, tj. zestaw kubek próżniowy 450-500 ml i parasol automatyczny. Jednocześnie 

Zarząd jako dodatkowy gadżet wskazał kawiarkę do zaparzania kawy. 

 

Członek Zarządu – Pan Cezary Błach przedstawił pismo Zespołu ds. Polityki Społecznej  

i Senioralnej zawierające prośbę o wyrażenie zgody na przesłanie zgłoszenia  

do Wojewody Świętokrzyskiego dotyczącego planowanej zmiany wniosku oraz ewentualną aktualizację 

wniosku w Programie „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego – edycja 2024r.  (załącznik nr 6). 

Pan Cezary Błach wyjaśnił, że aktualizacja wniosku wynika z wystąpienia oszczędności  

w ramach kosztów związanych z zakupem biletów wstępu na wydarzenia kulturalne, rozrywkowe, 

sportowe, społeczne, kosztów zakupu jednorazowych biletów komunikacji publicznej/prywatnej dla 

asystenta towarzyszącego uczestnikowi oraz kosztów przejazdu własnym/udostępnionym przez osobę 

trzecią/innym środkiem transportu np. taksówkę oraz z różnicy między kwotą zaplanowaną a faktycznie 

poniesioną na ubezpieczenie asystentów. Ponadto, program był realizowany od miesiąca marca a nie jak 

zakładano we wniosku od stycznia 2024 roku. 

Kończąc wypowiedź, Członek Zarządu poinformował, że przesunięcie kategorii kosztów 

bezpośrednio związanych z realizacją usługi wpłynie na zwiększenie liczby godzin przypadających  

na jednego uczestnika lub na zwiększenie liczby uczestników przy utrzymaniu obecnej ilości 

przyznanych godzin. Informację o szczegółowym podziale godzin i liczbie uczestników Zespół 

przedstawi po uzyskaniu zgody Zarządu i Wojewody celem wybrania optymalnego rozwiązania. 

W związku z powyższym, Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wystąpienie  

do Wojewody Świętokrzyskiego ze zgłoszeniem dotyczącym planowanej zmiany wniosku oraz 

ewentualną aktualizację wniosku w w/w programie. 

 

Starosta – Pan Artur Berus powitał na posiedzeniu Naczelnik Wydziału Ochrony 

Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa – Panię Ewę Pandyrę. 

Pani Ewa Pandyra przypomniała, że w dniu 05.06.2024r. w siedzibie Starostwa Powiatowego 

odbyło się posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, którego tematyką była  

m.in. zwiększona aktywność dzików na obszarach zurbanizowanych. 
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Następnie dodała, że w nawiązaniu do w/w posiedzenia, Powiatowy Lekarz Weterynarii  

w Skarżysku-Kamiennej pismem z dn. 17.06.2024r. zwrócił się o przedstawienie informacji odnośnie 

przeprowadzonych i planowanych działań w tym temacie. 

Pani Ewa Pandyra poinformowała, że w październiku i listopadzie 2023r. w siedzibie Starostwa 

Powiatowego w Skarżysku  Kamiennej zorganizowane zostały spotkania dotyczące problemu 

występowania dzików w terenach zurbanizowanych i związanego z tym bezpieczeństwa mieszkańców 

powiatu skarżyskiego.  

Uczestnikami tych spotkań byli m. in. przedstawiciele: gmin należących do powiatu 

skarżyskiego, Komendy Powiatowej Policji w Skarżysku-Kamiennej, Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Skarżysku-Kamiennej, kół łowieckich, a także Polskiego Związku 

Łowieckiego Zarządu Okręgowego w Kielcach.  

Wynikiem tych spotkań było m. in. pismo Łowczego Okręgowego Zarządu Okręgowego PZŁ  

w Kielcach, pana Jarosława Mikołajczyka, skierowane do kół łowieckich z prośbą zwiększenia 

odstrzału dzików w dzierżawionych obwodach łowieckich, w szczególności na terenach bezpośrednio 

graniczących z miejscami przenikania dzików  w tereny zurbanizowane oraz rozważenia i ewentualnego 

wdrożenia w życie omawianego na spotkaniach pomysłu założenia systemu „nęcisk”, które mogłyby  

w pewien sposób „odciągnąć” dziki z takich miejsc i stworzyć możliwość ich dodatkowego odstrzału. 

Pismo to zostało przekazane do gmin należących do powiatu skarżyskiego w celu rozważenia 

możliwości takiej współpracy na linii gmina-koła łowieckie. 

W trakcie tych spotkań została także poruszona kwestia pracy dzielnicowych Komendy 

Powiatowej Policji w Skarżysku-Kamiennej dotycząca akcji informacyjnej wśród mieszkańców  

na temat zakazu dokarmiania dzików oraz ewentualnej możliwości nakładania mandatów karnych  

w przypadku notorycznego łamania tego zakazu. 

Naczelnik wskazała, iż kwestią problematyczną jest zakup repelentów odstraszających i odłowni 

na dziki oraz ich rozmieszczenia w pobliżu terenów zurbanizowanych, przede wszystkim ze względów 

finansowych, gdyż oprócz konieczności znalezienia środków na taki zakup, konieczne byłoby 

zatrudnienie odpowiednio przeszkolonych i wykwalifikowanych osób zapewniających obsługę takich 

odłowni 24 godziny na dobę. Ponadto, wydatkowanie takich środków zarówno przez gminy, powiat czy 

we współpracy gmin i starostwa powiatowego może zostać zakwestionowane przez Regionalną Izbę 

Obrachunkową (pismo w sprawie stanowi załącznik nr 7). 

Wobec powyższego, Zarząd Powiatu wskazał, że w aktualnej sytuacji prawnej  

i finansowej gmin oraz powiatu, możliwe do podjęcia działania mające na celu ograniczenie bytowania 

dzików w terenach zurbanizowanych to:  
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 prowadzenie akcji informacyjnej wśród mieszkańców w zakresie zakazu dokarmiania 

dzików, 

 prowadzenie akcji informacyjnej wśród mieszkańców w zakresie wykaszania 

nieruchomości gdzie mogą bytować dziki, 

 współpraca z kołami łowieckimi działającymi na terenie gmin w zakresie stworzenia 

sieci nęcisk oraz dofinansowanie na zakup karmy, wykładanej w takich nęciskach. 

Ponadto, Zarząd zobowiązał Zespół ds. Zarzadzania Kryzysowego do przygotowania  

we współpracy z Wydziałem OS kompleksowego programu edukacyjnego dla szkół podstawowych  

i ponad podstawowych obejmującego tematykę bezpieczeństwa, ochrony środowiska oraz zakazu 

dokarmiania dzików. Jako początek programu Zarząd wskazał miesiąc wrzesień br.  

 

W nawiązaniu do wyciągu z protokołu Nr 2/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego  

z dnia 15.05.2024r., Członek Zarządu – Pan Tadeusz Bałchanowski zapoznał zebranych z opinią 

prawną Radcy Prawnego ZDP dotyczącą możliwości przekazania działek: 

 nr 1128/1, 1128/3 obręb 0007 Górki gmina Bliżyn – znajdujące się w pasie drogi powiatowej 

nr 1749T Gostków – Gilów, 

 nr 81/9, 82/6, 83/13 obręb 0010 Metalowiec w Skarżysku-Kamiennej –  

znajdujące się w pasie drogi powiatowej nr 2065T ul. Paryskiej, 

przez PKP S.A. w formie darowizny na rzecz Powiatu Skarżyskiego (załącznik nr 8). 

 Pan Tadeusz Bałchanowski wskazał, iż z w/w dokumentu wynika, że istnieje prawna 

możliwość, żeby Zarząd Powiatu Skarżyskiego zwrócił się z wnioskiem do PKP S.A.  

o nieodpłatne przekazanie na rzecz Powiatu Skarżyskiego prawa użytkowania wieczystego gruntów 

stanowiących własność Skarbu Państwa położonych w obrębie Górki, gmina Bliżyn, oznaczonych 

numerem ewidencyjnym jako działki nr: 1128/1 i 1128/3, stanowiących użytek – droga oraz 

Metalowiec, gmina Skarżysko-Kamienna, oznaczonych numerem ewidencyjnym jako działki nr: 81/9, 

82/6 i 83/13. Natomiast ostatecznie od decyzji PKP S.A. będzie uzależniony sposób, w jakim  

w/w nieruchomości miałyby zostać przejęte przez Powiat Skarżyski. 

Wobec powyższego, Zarząd Powiatu zobowiązał Zarząd Dróg Powiatowych  

do wystąpienia z wnioskiem do PKP S.A. o nieodpłatne przekazanie na rzecz Powiatu Skarżyskiego 

prawa użytkowania wieczystego gruntów stanowiących własność Skarbu Państwa położonych  

w obrębie Górki, gmina Bliżyn, oznaczonych numerem ewidencyjnym jako działki nr: 1128/1 i 1128/3 
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oraz Metalowiec, gmina Skarżysko-Kamienna, oznaczonych numerem ewidencyjnym jako działki  

nr: 81/9, 82/6 i 83/13.  

 

Sekretarz Powiatu – Pani Małgorzata Nosowicz przedstawiła pismo Dyrektora Obwodu 

Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku-Kamiennej zawierające prośbę  

o sfinansowanie doposażenia poradni urologicznej w sprzęt medyczny oraz sfinansowanie wykonania 

nowego systemu sygnalizacji pożaru w obiekcie (załącznik nr 9). 

Pani Małgorzata Nosowicz wyjaśniła, że koszt zakupu sprzętu medycznego to kwota  

33 0000,00 zł, natomiast szacowany koszt wykonania systemu sygnalizacji pożaru wynosi 300 000,00zł.  

a w obecnej sytuacji finansowo-ekonomicznej nie jest możliwe pokrycie tych kosztów ze środków 

OLK. 

W toku przeprowadzonej dyskusji, Zarząd Powiatu wskazał, iż decyzję w powyższej sprawie 

podejmie po analizie wykonania budżetu za I półrocze bieżącego roku oraz po określeniu przez Zarząd 

priorytetów inwestycyjnych na bieżącą kadencję. 

 

 

Starosta – Artur Berus poinformował, że Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej zwrócił 

się z prośbą o rozważenie możliwości zwiększenia środków finansowych z tytułu powierzenia Gminie 

Skarżysko-Kamienna, realizacji zadań Powiatowej Biblioteki Publicznej, właściwych dla Powiatu 

Skarżyskiego o kwotę 22 000,00 zł. (załącznik nr 10). 

W toku przeprowadzonej dyskusji, Zarząd Powiatu wskazał, iż decyzję w powyższej sprawie 

podejmie po analizie wykonania budżetu za I półrocze bieżącego roku oraz  

po określeniu przez Zarząd priorytetów inwestycyjnych na bieżącą kadencję. 

 

Wicestarosta  Pani Katarzyna Bilska zapoznała zebranych z pismem Dyrektora Zespołu 

Placówek Edukacyjno-Wychowawczych informującym, iż na prośbę Stowarzyszenia Kultury 

Fizycznej Dolna Kamienna w dniach od 24.06.2024r. do 01.07.2024r. w Internacie placówki będą 

przebywać uczniowie Polskiej Szkoły im. św. Jana Pawła II w Mińsku (Białoruś) wraz  

z opiekunami oraz dyrektorem szkoły  (pismo w sprawie stanowi załącznik nr 11). Zespół Placówek 

Edukacyjno-Wychowawczych zapewnia nocleg wraz z wyżywieniem. 

Zarząd Powiatu nie wniósł uwag i przyjął powyższą informację do wiadomości. 
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Wicestarosta  Pani Katarzyna Bilska przedstawiła zebranym pismo Dyrektora SOSW nr 2  

w Skarżysku-Kamiennej informujące, że projekt „Słoneczne wakacje” organizowanym przez 

Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym Umysłowo i Ich Rodzinom „PRAXIS” 

realizowany będzie w Przedszkolu w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr w Skarżysku-

Kamiennej (załącznik nr 12). 

Wicestarosta dodała, że w/w projekt jest bezpłatną formą wsparcia, Stowarzyszenie nie pobiera 

świadczeń pieniężnych od uczestników a opiekunowie (członkowie Stowarzyszenia) świadczą opiekę  

w ramach wolontariatu. Uczestnikami projektu są przedszkolaki z Przedszkola Specjalnego Nr 2. 

 Kończąc wypowiedź, Pani Katarzyna Bilska poinformowała, że projekt odbywać się będzie  

w terminach 24.06 – 28.06.2024r., 01.07. – 05.07.2024r., 19.08. – 23.08.2024r., 26.08 – 30.08.2024r.  

w godzinach od 8:00 do 13:00. 

 Zarząd Powiatu przyjął powyższą informację do wiadomości. 

 

Członek Zarządu – Pan Cezary Błach poinformował, że w związku  

z ustanowieniem przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego Nagrody „Świętokrzyski Anioł” 

będącej wyrazem szacunku i uznania za ogrom pracy, trudu i zaangażowania pracowników instytucji 

oraz organizacji działających na obszarze pomocy i integracji społecznej, Zespół ds. Polityki 

Społecznej i Senioralnej zwraca się z prośbą o ewentualne wskazanie kandydatów do nagrody 

(załącznik nr 13). 

W toku przeprowadzonej dyskusji, Zarząd Powiatu odstąpił od zgłoszenia kandydata  

do Nagrody „Świętokrzyski Anioł”. 

 

 

Ad. pkt 3. Sprawy różne 

Członek Zarządu – Pan Cezary Błach poinformował, że szacowana łączna kwota  

na realizację projektów pn.: 

1. „Przystosowanie łazienki dla osób niepełnosprawnych w Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym nr 2 ” ul. Spacerowa 31, 26-110 Skarżysko-Kamienna. 

2. „Remont i dostosowanie łazienki dla osób niepełnosprawnych w Zespole Placówek Edukacyjno-

Wychowawczych” ul. Szkolna 15, 26-110 Skarżysko-Kamienna. 
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 złożonych w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III” w 2024r. przekroczy 

kwotę 130 000, 00 tys. zł netto. W związku z powyższym, koniecznym jest przeprowadzenie przetargu 

na ich realizację. 

 W świetle powyższego, Zarząd Powiatu podjął decyzję, że Powiat Skarżyski ogłosi przetarg  

na realizację w/w projektów. Jednocześnie Zarząd wskazał, że umowę z Wykonawcą wyłonionym  

w przetargu podpisze Powiat Skarżyski, a nadzór nad wykonaniem umowy sprawować będzie Dyrektor 

każdej ze szkół. 

   

 

  Członek Zarządu – Pan Tadeusz Bałchanowski poinformował, że w dniu 27.06.2024r. o godz. 

13:00 odbędzie się odbiór dla zadania inwestycyjnego pn. „Budowa zintegrowanego układu 

komunikacyjnego dróg powiatowych  Nr 1751T (0444T) Brzeście – Zagórze,  Nr 1763T (0573T) 

Michałów,  Nr 1406 (0588T) Kamionki – Etap II”. Przebudowa drogi powiatowej Nr 1845T (0590T) 

oraz 1406T (0588T) w miejscowości Podłazie – realizowane w formule „wybuduj”.  

  Zarząd Powiatu przyjął powyższą informację do wiadomości. 

 

 

Wicestarosta  Pani Katarzyna Bilska poinformowała o pilnej konieczności wymiany oleju 

hydraulicznego w windzie znajdującej się w Zespole Placówek Edukacyjno-Wychowawczych. Dodała, 

że przewidywany koszt wymiany wynosi 10 000,00 zł. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wykonanie powyższych prac. Jako źródło finansowania 

Zarząd wskazał rezerwę subwencji oświatowej. Jednocześnie Zarząd zobowiązał Dyrektora ZPEW  

do dokonania rozeznania rynku i wyboru najkorzystniejszej oferty na wymianę oleju hydraulicznego  

w windzie znajdującej się w ZPEW. 

 

 

Wicestarosta  Pani Katarzyna Bilska zwróciła się do Zarządu z prośbą  

o  wyrażenie zgody na przekazanie każdej ze szkół, dla której organem tworzącym jest Powiat 

Skarżyski kwoty 5 000,00 zł, celem przeprowadzenia bieżących remontów w okresie wakacyjnym.  

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek. Jako źródło finansowania 

Zarząd wskazał rezerwę subwencji oświatowej. 

 

 

Na tym zakończono posiedzenie. 
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          Protokołowała                                                                   Przewodniczący Zarządu 

          Olga Łukomska                             Artur Berus 

 

 

Podpisy Członków Zarządu Powiatu: 

1. K. Bilska……………………………… 

2. M. Pająk……………………………… 

3. C. Błach………………………………. 

4. T. Bałchanowski……………………… 

 

 

 

 

Załączników: 13 

 

Załącznik nr 1 – lista obecności na posiedzeniu Zarządu Powiatu, 

Załącznik nr 2 – pismo Wydziału Inwestycji, Mienia i Obsługi Gospodarczej z dnia 18.06.2024r., 

Załącznik nr 3 – projekt uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie wyrażenia zgody  

na odstąpienie od przetargu i zawarcie kolejnej umowy najmu, 

Załącznik nr 4 – ogłoszenie Zarządu Powiatu Skarżyskiego z dnia 20.07.2024r., 

Załącznik nr 5 – pismo Referatu ds. Promocji z dnia 19.06.2024r., 

Załącznik nr 6 – pismo Zespołu ds. Polityki Społecznej i Senioralnej z dnia 17.06.2024r., 

Załącznik nr 7 – pismo Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa z dnia 19.06.2024r., 

Załącznik nr 8 – pismo Zarządu Dróg Powiatowych z dnia 10.06.2024r., 

Załącznik nr 9 – pismo Zespołu ds. Zdrowia z dnia 17.06.2024r., 

Załącznik nr 10 – pismo Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 12.06.2024r., 

Załącznik nr 11 – pismo Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych z dnia 14.06.2024r., 

Załącznik nr 12 – pismo Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 2  z dnia 19.06.2024r., 

Załącznik nr 13 – pismo Zespołu ds. Polityki Społecznej i Senioralnej z dnia 19.06.2024r. 

 

 


